平成28年  6月  24日

会員各位

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 (公社)和歌山県理学療法士協会

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　会  長　中前 和則

　　　　　　　 　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　  福祉局　須賀 和明
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　  障害児者福祉部  佐伯 喬弘

「輝け・病気の子どもたち！リゾートキャンプ」ボランティア募集について
　謹啓、会員の皆様には益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

さて、和歌山県難病の子ども家族会主催サマーキャンプ事務局より、「輝け・病気の子どもたち！リゾートキャンプ」ボランティア募集のご案内を頂きましたので報告致します。

　今回の開催にあたり当理学療法士協会としましては、ボランティアというかたちで協力したいと考えております。
○開催期日　：　平成28年9月3日（土）～4日（日）
○場　　所　：　和歌山マリーナシティ（和歌山市毛見1527）
○協力内容　：　子どもに対するお世話や介助など
○協力人数　：　20名程度

○詳　　細  ：　別紙参照　　参加決定後に詳細相談します
○服　　装　：　動きやすい服装
（入浴介助の可能性もあるため短パン・Tシャツ・タオル等もご用意お願いします）
○参加費　　：　別紙をご参照ください
※今回両日参加される方に限り、生涯・新人教育プログラム（C-7）のポイント対象　および
地域包括ケアシステムに関する推進リーダー制度（地域包括ケア推進リーダー・
介護予防推進リーダー）の対象指定事業となります。（理学療法士協会を通じての参加に限る）
※尚、参加希望人数多数の場合、主催者側と協議の上、両日参加の方を優先で参加人数を調整させて
いただくことがありますので予めご了承ください。
※事前打ち合わせが8月20日（土）13：30～15：30にマリーナシティ和歌山館3階にて開催されます。（事前打ち合わせは当協会担当者が参加するので、必須ではありません。）

参加ご希望の方は、7月20日（水）までに、下記にご連絡下さい。
連絡受付後に申し込み用紙を送付いたします。
[お問い合わせ]

福祉局 障害児者福祉部　　　　 　佐伯　喬弘　　　　TEL：0737-63-5561
（済生会有田病院）　FAX：0737-62-3420
                          　　　　E-mail：riha@saiseikai​-arida.jp
「輝け・病気の子どもたち！ﾘｿﾞｰﾄｷｬﾝﾌﾟ」ﾎﾞﾗﾝﾃｨｱ募集
	  「和歌山県難病の子ども家族会」主催のリゾートキャンプでは、
　　子どもたちと一緒に遊んでもらえるボランティア（18歳以上）を募集しています。
（募集人員　１２０人）

＜リゾートキャンプとは＞
約35家族の子どもと家族が参加します。子どもたちは約100名で、難病や障害がある子どもとその子
のきょうだいです。 ふだん療養のため外出が思うようにできない子どもや家族に非日常を体験してい
ただく機会となっています。
 ＜ボランティア内容とは＞
子どもたちと一緒に過ごし、身の回りのお世話、または遊びのブース担当等です。

  このキャンプでは、親は講演会や交流会に参加するので、子どもとは別行動になります。
子どもたちの遊びグッズや場所については、わかやま館2階に「遊びの広場」として多種用意して
いますので自由に利用できます。
☆ ボランティアの日程 ☆
· 日　時 ： 平成28年9月3日（土）～4日（日）
　　　　　　　 　　（3日12:00～21:00頃、4日8:45～12:30頃）
· 場  所 ： 和歌山マリーナシティ（和歌山市毛見1527）（無料駐車券あり）
　　　　         わかやま館とマリーナシティホテル
· 宿  泊 ： ガーデンホテルはやし
（会場から送迎があります。場合によってはマリーナシティホテルのこともあります。）
☆ ボランティア参加費 ☆
　A：2日とも参加［9/3（土）と9/4（日）］
①宿泊あり ： 3,000円 （学生は2,000円）
②宿泊なし ： 1,000円
　B：1日だけ参加［9/3（土）もしくは9/4（日）］
③ 9/3（土）：1,000円
④ 9/4（日）： 無 料
[image: image1.jpg]